7 Ms. *No contará primero todas las misiones, que ha y mester.*

a Matth. xxii, 2. Apocal. xix, 9. — b Matth. x, 37. — c Ibid. x, 38, et xvi, 24. Marc. viii, 34.

tum, et non poterit perficere, omnes, qui vident, incipient illudere ei.

30. Dicientes: Quia hic homo coepit aedificare, et non potuit consummare?

31. Aut quis rex iturus committere bellum adversus alium regem, non sedens prius cogitat, si possit cum decem millibus occurrere ei, qui cum viginti millibus venit ad se?

32. Alioquin adhuc illo longè agente, legationem mittens rogat ea, quae pacis sunt.

33. Sic ergo omnia ex vobis, qui non renuntiat omnibus, quae possidet, non potest meus esse discipulus.

34. Bonum est sal. Si autem sal evanuerit, in quo condietur?

35. Neque in terram, neque in sterquilinum utile est, sed fors mittetur. Qui habet aures audiendi, audiat.

CAPÍTULO XV.

Los Escribas, y Phariséos murmuran del Señor, porque recibe á los pecadores. Les responde proponiéndoles tres parabolas, la de la oveja perdida; la de la dracma, que perdió, y halló la mujer; y la del hijo prodigo.

1. Erant autem appropinquantes ei publicani, et peccatores, ut audirent illum.

2. Et murmurabant Pharisaei, et Scribae, dicentes: Quia hic peccatores recipit, et manducat cum illis.

3. Et ait ad illos parabolam istam dicens:

4. Quis ex vobis homo, qui habet centum oves: et si perdidit unam ex illis, nonne dimittit nonaginta novem in deserto, et vadit ad illam, quae perierat, donec inveniat eam?

5. Et cum invenerit eam, imponit in humeros suos gaudens:

6. Et veniens domum convocat amicos, et vicinos, dicens illis: Congratulamini mihi, quia inveni ovem meam, quae perierat.

7. Dico vobis quod ita gaudium erit in caelo super unum peccatorem penitentiam agente,

cimiento, y no la pudiere acabar, todos los que lo vean, comiencen á hacer burla de él,

30. Diciendo: ¿Este hombre comenzó á edificar, y no ha podido acabar?

31. Ó ¿quién rey queriendo salir á pelear contra otro rey, no considera antes de asiento, si podrá salir con diez mil hombres á hacer frente al que viene contra él con veinte mil?

32. De otra manera, aun cuando el otro está lejos, envía su embajada, pidiéndole tratados de paz.

33. Pues así cualquiera de vosotros, que no renuncia á todo lo que posee, no puede ser mi discipulo.

34. Buena es la sal. Mas si la sal perdiere su sabor, ¿con qué será sazónada?

35. No es buena, ni para la tierra, ni para el muladar, mas la echarán fuera. Quien tiene orejas de oír, oiga.

1 MS. *A fraguar.*

2 Por estas dos comparaciones nos quiere dar á entender Jesucristo, que antes de empeñarnos en seguirle, como verdaderos discipulos, veamos y consideremos si hay en nosotros disposicion para llevar su cruz toda nuestra vida, y para renunciar á todo lo que nos puede detener y servir de impedimento para conseguir la verdadera felicidad: pues de otra manera todos nuestros primeros esfuerzos de nada nos servirán.

3 ¿Con qué eundrán? ni tien pro en tierra, ni en estiércol.

4 Para que la pisen los que pasan. No hay cosa mas grande, ni mas excelente, que un cristiano, cuando su vida concuerda con su profesion. Pero tampoco la hay peor, ni mas digna de reprension, que este mismo cristiano, si lo es solamente en el nombre, y su vida no corresponde al nombre que tiene.

5 Cuando Jesucristo usa de esta expresion, quiere darnos á entender, que es de la mayor importancia lo que ha dicho, é lo que va á decir.

6 El Griego: *mártir, todos.*

7 En S. MATEO xviii, se halla esta misma parabola, aunque con diferente instruccion.

8 Que despues de una vida estragada y corrompida, se convierte sinceramente, y hace penitencia de sus pecados.

a Matth. v, 13. Marc. ix, 49. — b Matth. xviii, 12.

quám super nonaginta novem justis, qui non indigent penitentia.

8. Aut que mulier habens drachmas decem, si perdidit drachmam unam, nonne accendit lucernam, et everit domum, et quærí diligenter, donec inveniat?

9. Et cum invenit, convocat amicas, et vicinas, dicens: Congratulamini mihi, quia inveni drachmam, quam perdideram.

10. Ita dico vobis, gaudium erit coram Angelis Dei super unum peccatorem penitentiam agente.

11. Ait autem: Homo quidam habuit duos filios:

12. Et dixit adolescentior ex illis patri: Pater, da mihi portionem substantiæ, que me contingit. Et divisit illis substantiam.

13. Et non post multos dies, congregatis omnibus, adolescentior filius peregrè profectus est in regionem longinquam, et ibi dissipavit substantiam suam vivendo luxuriosè.

14. Et postquam omnia consummasset, facta est fames valida in regione illa, et ipse cepit egere.

15. Et abiit, et adhæsit uni civium regionis illius. Et misit illum in villam suam ut pasceret porcos.

16. Et cupiebat implere ventrem suum de siliquis, quas porci manducabant: et nemo illi dabat.

17. In se autem reversus, dixit: Quanti mercenarii in domo patris mei abundant panibus, ego autem hic fame pereo!

18. Surgam, et ibo ad patrem meum, et dicam ei: Pater, peccavi in cœlum, et coram te:

19. Jam non sum dignus vocari filius tuus: fac me sicut unum de mercenariis tuis.

1 Sin que impudica esta justicia aquellos defectos ostendamos y veniales á que están sujetos los mismos justos. En otro sentido puede tambien entenderse de aquellos, que se tienen por justos, y no se cuidan de hacer penitencia de sus defectos, porque ó no los conocen, ó no los quieren conocer. Véase la nota al v. 28.

2 Una dracma sítica equivalia al denario romano, y casi á dos reales de vellon de nuestra moneda.